
PAS OG Preisliste 2016 

Unsere Preise für die Pfleger/in und Krankenschwestern 

pro 4Wochen(28tage) 

 

Pflegestufe 1-2   €1150,- (Haushaltshilfe) 

 

Pflegestufe 3  €1200,-(Pfleger/in)  

Pflegestufe 4  €1250,-(Pfleger/in)  

Pflegestufe 5  €1300,-(Pfleger/in)    +€100,- (Krankenschwester) 

Pflegestufe 6  €1350,- (Pfleger/in)   +€100,- (Krankenschwester) 

Pflegestufe 7  €1400,- (Pfleger/in)   +€100,- (Krankenschwester) 

 

2Personen in Haushalt +€50,- aber nur 1Person zur Pflege! 

 

2Personen in Haushalt mit Pflege +€100,- bis €200,- 

 

Pflegerinnen und Pfleger mit Führerschein und für Gartenarbeit je +€25,- 

 

Gut Deutsch +€50,- 

 

Reisekosten von €65,- bis €120,- 

 

Wien, Burgenland und Niederösterreich € 65,- 

Nördliches Niederösterreich (Waldviertel) €70,- bis €80,-- 

Steiermark €70,- bis 80,- 

Oberösterreich €80,- bis 90,- 

Kärnten, Salzburg €90,- bis 100,- 

Tirol €100,- bis €110,- 

Voralberg €100,- bis €120,- 

 

Wechsel: 4-8 Wochen 

 

Agenturkosten pro Monat €179,- bis €199,- 

 

SVA nach vorschreibung der Sozialversicherung von €182,- (2016) 

Wird ab 1Jänner immer neu Berechnet!!!!!  

 


